
КЪЭРАЛ ЮЭЗОНЭ1УЭХУЩ1АПЭ 
КЪЭБЭРДЕЙ -  БАЛЪКЪЭРЫМ 

ЛЭЖЬЫГЪЭМРЭ 
СОЦИАЛЬНЭУ ХЪУМЭНЫМКО и  

МИНИСТЕРСТВЭМ 
«Ц1ЫХУХЭМ СОЦИАЛЬГО1ЭХУТХЬЭБЗЭ 

ЯХУЭЩ1ЭНЫМК1Э 
и  РЕСПУБЛИКЭ ЦЕНТР ЗЭХЭТ»

КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР 
РЕСПУБЛИКАНЫ 

ИШ БЛА ЖАЛЧЫТЫУ ЭМ 
ЖАМАУАТНЫ 

КЪОРУУЛАУ МИНИСТЕРСТВОСУНУ 
КЪЫРАЛ КАЗНА МАХКЕМЕСИ 
«ХАЛКЪГЪА ЖУМУШ ЭТГЕН 

РЕСПУБЛИКАЛЫ КОМПЛЕКС АРА»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ФИЛИАЛ ПО МАЙСКОМУ РАЙОНУ 

(ГКУ «РКЦСОН» МТ и СЗ КБР -  филиал по Майскому району)

ISI361115, КБР, .Майский район,
г.Майский, ул.Советская д.6571-3-54, 73-2-59,72-9-71
https://maykcson.ucoz.nete-mail: kcsonmai@.list.ru

S  тел. 8(86633) 71-5-39,

ПРИКАЗ № 7-ОД

г. Майский " 09" января 2025 г.

О мерах по недопущенрпо составления неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования 
поддельных документов в учреждении в соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить персональную ответственность работников Учреждения) за 

составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов, 
в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, 
направление отчетности и иных документов Учреждения.

2. Руководителям структурных подразделений Учреждения осуществлять постоянное 
проведение проверок на предмет подлинности документов, образующихся в 
курируемых ими сферах деятельности.

3. При проведении проверок учитывать, что подлинность документов 
устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей 
должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в них 
операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после установления 
их подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения 
достоверности, законности отраженных в них хозяйственных операций, 
информации, фактах и т. д. Достоверность операций, зафиксированных в 
документах, проверяется изучением этих и взаимосвязанных с ними документов, 
опросом соответствующих должностных лиц, осмотром объектов в натуре и т.д.

https://maykcson.ucoz.nete-mail


Законность отраженных в документах операций устанавливается путем проверки 
их соответствия действующему законодательству.

4. Руководителям структурных подразделений Учреждения при выявлении фактов 
использования поддельных документов незамедлительно информировать 
директора Учреждения.

5. Возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 2, 3, 4 
настоящего приказа на руководителей структурных подразделений Учреждения.

6. Спещ1алисту по кадрам (Капинос' М.А.) ознакомить работников Учреждения с 
настоящим приказом.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора Гусева Т.В.

С приказом ознакомлен: 
Астафьева И.А. 
Киселева Г. А.
Браун Л.В.
Хиврич О.А.
Дудина А.В.
Попова Т.В. 
Никифорова О.В. 
Гежаева И.В.


